
  ESO4.6.A4.D-FSEPNCL- 2025-13 –  ORIENTATIVA_MENTE 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

                                                                                                                                                                                                                                                       
     Unione Europea                            Istituto Comprensivo GULLO COSENZA IV           

            Via Popilia – COSENZA  

 

Prot. n. 7801      Cosenza 28/06/2025 

OGGETTO: DECRETO INCARICO DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 

n. 233, Avviso Prot. 57173 del 15/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”. 

Progetto 
ESO4.6.A4.D-FSEPNCL- 2025-13  

Titolo  
Orientativa_mente  
CUP 
C44D25000520007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 07/11/2024 con la quale sono stati approvati 

l’aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 e le linee generali del 25-28; 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 13/02/2025 di approvazione del Programma Annuale 

per l’esercizio finanziario 2025; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 57173 del 15/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado”. 



  ESO4.6.A4.D-FSEPNCL- 2025-13 –  ORIENTATIVA_MENTE 
 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto presentato/i 
dalla scuola CSIC89600L con codice/i CUP C44D25000520007, in risposta all’Avviso Prot. 
57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, emanato 
nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

VISTO  la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 

 TUTTO CIÒ visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla dott.ssa Esposito Maria Gabriella in qualità di DSGA l’incarico di Direzione 

Amministrativa per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 120 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data  

della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2026 

 

 

 

 

 

 

                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  Prof.ssa Rosa Maria Paola Ferraro  
       

 

 


